
  
 
 
 
 
 

GUBERNUR JAWA TENGAH 
 

PERATURAN GUBERNUR JAWA TENGAH 
 

 NOMOR  8 TAHUN 2014 
 

TENTANG 
 

PENETAPAN LOGO INSTITUSI PENDIDIKAN BAGI AKADEMI KEPERAWATAN 
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH 

 
GUBERNUR JAWA TENGAH, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 44 Peraturan 
Gubernur Jawa Tengah Nomor 7 Tahun 2014 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 42 
Tahun 2008 tentang Organisasi Dan Tata Kerja Unit 
Pelaksana Teknis Pada Dinas Kesehatan Provinsi Jawa 
Tengah, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang 
Penetapan Logo Institusi Pendidikan Bagi Akademi 
Keperawatan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah;  

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1950 tentang Pem-
bentukan Provinsi Jawa Tengah (Himpunan Peraturan- 
Peraturan  Negara Tahun 1950 Halaman 86-92); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438);  

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 



Tahun 2004 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5336);  

6. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan Dan Pengawasan Penyelengga-raan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lemba-ran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4593); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah Provinsi, Dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang 
Organisasi Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4741); 

9. Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 4 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan Yang Menjadi 
Kewenangan Pemerintahan Daerah Provinsi Jawa Tengah 
(Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 
Nomor 4 Seri E Nomor 4, Tambahan Lembaran Daerah 
Provinsi Jawa Tengah Nomor 10); 

10.Peraturan Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 6 Tahun 
2008 tentang Organisasi dan Tata Kerja Dinas Daerah 
Provinsi Jawa Tengah (Lembaran Daerah Provinsi Jawa 
Tengah Tahun 2008 Nomor 6 seri D Nomor 2, Tambahan 
Lembaran Daerah Provinsi Jawa Tengah Nomor 12); 

11.Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2008 
tentang Petunjuk Teknis Penataan Organisasi Parangkat 
Daerah; 

12.Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 42 Tahun 2008 
tentang Organisasi Dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis 
Pada Dinas Kesehatan Provinsi Jawa Tengah (Berita 
Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2008 Nomor 42) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Gubernur 
Jawa Tengah Nomor 7 Tahun 2014 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 42 Tahun 
2008 tentang Organisasi Dan Tata Kerja Unit Pelaksana 
Teknis Pada Dinas Kesehatan Provinsi Jawa Tengah 
(Berita Daerah Provinsi Jawa Tengah Tahun 2014 Nomor 
7); 

 
MEMUTUSKAN : 

  
Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PERUBAHAN LOGO 

INSTITUSI PENDIDIKAN PADA AKADEMI KEPERAWATAN 
PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH. 

 

 



 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
 Pasal 1  
Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud  dengan: 

1. Daerah adalah Provinsi Jawa Tengah. 

2. Pemerintah Daerah adalah Gubernur dan Perangkat Daerah sebagai unsur 
penyelenggara Pemerintahan Daerah. 

3. Gubernur adalah Kepala Daerah Provinsi Jawa Tengah. 

4. Dinas Kesehatan adalah Dinas Kesehatan Provinsi Jawa Tengah. 

5. Akademi Keperawatan Pemerintah Provinsi Jawa Tengah yang selanjutnya 
disebut AKPER adalah Unit Pelaksana Teknis Dinas Kesehatan Provinsi 
Jawa Tengah. 

6. Logo adalah suatu bentuk gambar atau sekedar sketsa dengan arti 
tertentu yang selanjutnya disebut Logo Akademi Keperawatan Pemerintah 
Provinsi Jawa Tengah. 

 

BAB II 
IDENTITAS 

 
Pasal 2 

 
(1) AKPER berkedudukan di Kabupaten Wonosobo dan Kabupaten Semarang 

Jawa Tengah Indonesia.  
 

(2) Logo AKPER sebagai berikut:  
 

 
 

(3) Logo Akper sebagaimana dimaksud pada ayat (2) sebagai berikut: 
a. Segi lima berarti AKPER menjunjung tinggi Pancasila sebagai falsafah 

dan pandangan hidup bangsa Indonesia; 
b. Warna kuning menyeluruh dalam lingkaran adalah Jiwa kepeloporan 

seperti yang dimiliki oleh Florence Nightingale, yang akan memberikan 
pencerahan dalam profesi keperawatan; 

c. Garis luar berwarna hitam pekat, putih dan hitam melambangkan Tri 
Dharma Perguruan Tinggi yang bertaraf internasional; 

d. Buku berwarna emas menunjukkan sebuah pendidikan yang penuh 
dengan kebijaksanaan,  mengedepankan softskill dan kejayaan. 

e. Identitas lambang daerah Jawa Tengah berarti identitas yang memiliki 
arti bahwa AKPER adalah milik Pemerintah Provinsi Jawa Tengah. 

 
 



 
 

BAB III 
PENGGUNAAN LOGO 

 
Pasal 3 

 
Logo AKPER sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 digunakan untuk : 
a. Kop surat menyurat bersama dengan logo Pemerintah Provinsi Jawa 

Tengah; 
b. Logo pada ijazah AKPER; 
c. Bendera almamater. 

 

Pasal 4 
 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Jawa Tengah.  

 

Ditetapkan di Semarang 
pada tanggal 4 Pebruari 2014 
14  

     GUBERNUR JAWA TENGAH, 
 
 ttd 
 

    GANJAR PRANOWO 
 

Diundangkan di Semarang 
pada tanggal  4 Pebruari 2014 
     

Plt. SEKRETARIS DAERAH PROVINSI  
              JAWA TENGAH 
 

ttd 
 
SRI PURYONO KARTOSOEDARMO 
 
 
 
 
 

BERITA DAERAH PROVINSI JAWA TENGAH TAHUN 2014 NOMOR 8. 

 
 
 
 
 
 


